2023 年 12 月 15 日

各 位
会 社 名 株式会社オプティマスグループ
代表者名 代表取締役社長  山  中  信  哉

(コード：9268 東証スタンダード市場)
問合せ先 総務・IR ユニット長 足 立 敢

(TEL：03-6370-9268)

2024 年 3 月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023年11月14日に公表いたしました「2024年3月期(2023年
4月1日～2024年3月31日)の連結業績予想」を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたし
ます。

記

1．2024 年 3 月期 連結業績予想(2023 年 4 月 1 日から 2024 年 3 月 31 日まで)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円
81,000

百万円
6,000

百万円
5,200

百万円
3,400

242 円 80 銭

今回発表予想(B) 125,000 6,900 5,600 3,300 235 円 66 銭
増減額(B－A) 44,000 900 400 -100 -7 円 14 銭
増減率(%) 54.3％ 15.0％ 7.7％ ₋2.9％ -2.9％
(ご参考)前期実績 54,953 2,997 2,702 2,312 170 円 84 銭

2．連結業績予想修正の理由

2023年11月24日に開示いたしました「AUTOPACT PTY LTDの株式取得完了のお知らせ」にて
公表させていただきました通り、同社の連結子会社化による2024年3月期の連結業績への影響につ
きまして精査をいたしました。
既存ビジネスモデルでの事業環境は、当社グループの主要市場であるニュージーランドにて総選

挙後の様子見による停滞感が見られますが、当社貿易部門では高位のマーケットシェアを維持し
ており、2023年11月14日に開示いたしました業績予想に変更はありません。この業績予想に、第
4四半期から連結業績に反映されるAUTOPACT PTY LTD社(以下、AUTOPACT社)の業績分を

反映して今年度業績予想を修正するものです。
AUTOPACT社の業績は堅調推移しており、当社業績に反映される四半期売上高は440億円が見

込まれます。また当期純利益では日本会計基準適用による暖簾償却を反映して4億円程度が見込ま
れますが、当期には初期Ｍ＆Ａ関連費用が5億円程度見込まれる為、同社取得による増益効果の反
映は来期以降となります。
かかる状況を踏まえ、2024年３月期通期の業績予想を見直した結果、売上高1,250億円（前回公

表比54.3％増）、営業利益69億円（同15.0％増）、経常利益56億円（同7.7％増）、親会社株主に属す
る当期純利益33億円（同2.9％減）となる見込みでありますことから「2024年3月期の連結業績予
想」を修正いたします。
尚、2024年3月期の親会社株主に帰属する当期純利益の業績予想につきましては、一過性の費用

負担による減益となる予想であり、当社グループとしての基礎収益力は増強されておりますこと
から、2023年11月14日に公表いたしました配当予想は変更なしとさせていただきます。

 (注)上記の市場予想、連結業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断並び
に予想したものであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、今後の様々な要
因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上